\*) Repetitae syllabae semper ad radicem vocalem ipsam vel ipsi cognatam intendunt. Cum tamen Desiderativorum repetita syllaba, ut in hiis videtur, quae a radice in fine sonis vel इद् aggravatur, levissima esse debet, graviore si vocali levior इ supponitur, eundem in modum, quo r 475 a च् per इ suppletur — ऋ et इ, vocales, quia proxime a consonantem naturam inclinant in repetitis syllabis nunquam admittuntur, se modo per इ (r 368) modo per ऋ (r 431) suppletur

\*\*) Quamvis commutatio litterae च् in प् r 101<sup>o</sup> jussa e consequentibus quoque litterae natura pendat haec tamen in librisque locis च् semper exhibemus, quia Desiderativorum sibilans च् इ ei antecedit nunquam in primitiva sua forma invenitur

\*\*\*) Idem de Praeteriti multiformis repetitâ syllabâ valet

.542. E duabus consonantibus finalibus nonnisi posterior repetitur, et prior vocali radicali adjungitur, ut उन्दिदिप् — उन्(दि)दिप् — ab उन्द्, अदिदिप् ab अद्. Litterarum च् (क् + प्) tamen prior repetitur, et quidem per vicariam suam च्, deinde in radicali syllaba littera च् conjuncta retinetur, unde इंचिचिप् ab इंच्. — Radices in ह् exeuntes anomale in syllaba repetita ति loco चि assumere possunt, quod inde est repetendum, quod in ह् littera proprie sonus T' inest; e. c. उचिचिक्प् vel उतिचिक्प् ab उह्, ऋचिचिक्प् vel ऋतिचिक्प् ab ऋह् (cf. r. 60.).

540. Radix आप् contra regulam format इप्प् pro आपिपिप्; ऋध् format इत्त्त् vel ad regulam अदिधिप्; इर्ष्य् format इर्ष्यीयिप् vel इर्ष्यीपिप्; radix अद् edere formâ desiderativâ caret.

541. Radices ह् (Cl. 1.), इ' et उ' duas sibi adjungunt च् litteras, unam proxime, alteram interpositâ vocali ह्, atque vocales radices इ' et उ' secundum r. 543. produciuntur, unde इपिप्, ऊपिप्. — ऋ' et ऋ' substituunt अद्, unde secundum r. 539. 3) अदिदिप्.

#### MUTATIO VOCALIS RADICALIS

542. Ubi intermedia vocalis ह् inseritur, radicalis vocalis *Gunâ* augetur, plerisque tamen in radicibus medium इ' et उ' sine incremento retineri possunt, nonnullaeque radices in medius इ' et उ' nunquam *Gunam* admittunt; e. c. मिमशिप् a मम्, सिसरिप् a सप्, सिस्मयिप् a स्मि, सिस्मरिप् a स्म, द्विवेतिप् vel चिवितिप् a चित्, चुनोपिप् vel चुन्पिप् a क्षप्, डिडिपिप् non डिडेपिप् a डिप्, चुचुहिप् non चुचोहिप् a चृद्.

543. Ubi न् proxime cum radice conjungitur, *Guna* non admittitur, इ' et उ' finalia autem produciuntur, atque ऋ' et ऋ' finalia in इ' et उ' post Labiales vel semivocalem व् in ऊ' transeunt, unde repetita syllaba etiam उ' accipit. E. c. दिधिन् a दिद् (r. 103. b), उडुच् a उप् (r. 99.), विवृत्न् a वृप् (r. 83. c.), चिनीप् a लि, विभीप् a भी,